Муниципальное образование городской округ «Охинский»

СОБРАНИЕ

2023-2028

Р Е Ш Е Н И Е

№_______ от «___»________ 2024       г. Оха

О внесении изменений в решение

Собрания муниципального образования

городской округ «Охинский» от 27.06.2019

№ 6.12-2 «Об утверждении Порядка

принятия решений о создании,

реорганизации и ликвидации

муниципальных унитарных предприятий

муниципального образования городской

округ «Охинский»

На основании статьи 32 Устава муниципального образования городской округ

«Охинский» Сахалинской области

Собрание РЕШИЛО:

 1. Внести в Порядок принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации

муниципальных унитарных предприятий муниципального образования городской округ

«Охинский», утвержденный решением Собрания муниципального образования городской

округ «Охинский» от 27.06.2019 № 6.12-2, следующие изменения:

1.1 пункте 2.1 слова: «в лице Комитета по управлению муниципальным имуществом

и экономике муниципального образования городской округ «Охинский», заменить

словами: «в лице Департамента архитектуры, земельных и имущественных отношений

администрации муниципального образования городской округ «Охинский»

1.2 пункт 2.8 изложить в следующей редакции:

«2.8 Уставный фонд Предприятия формируется в соответствии со статьей 12

Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ.

 Размер уставного фонда Предприятия должен составлять не менее чем 100 000 (сто

тысяч) рублей.

 Уставный фонд Предприятия должен быть полностью сформирован Собственником

имущества в течение трех месяцев с момента государственной регистрации такого

предприятия.

 Уставный фонд считается сформированным с момента зачисления соответствующих

денежных сумм на открываемый в этих целях банковский счет и (или) передачи в

установленном порядке муниципальному предприятию иного имущества, закрепляемого за

ним на праве хозяйственного ведения, в полном объеме.»;

1.3 пункт 3.2 дополнить абзацем следующего содержания:

«Не допускается реорганизация муниципального унитарного предприятия, если в

результате реорганизации одно или несколько создаваемых унитарных предприятий не

будут соответствовать условиям, предусмотренным пунктом 4 статьи 8 Федерального

закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ.»;

1.4 в пункте 3.10 слова: «Федеральным законом от 21.11.1996 г. № 129-ФЗ «О

бухгалтерском учете», заменить словами: «Федеральным законом от 06.12.2011 № 402-ФЗ

«О бухгалтерском учете».

2. Настоящее решение направить главе муниципального образования городской

округ «Охинский» для подписания и последующего опубликования в газете «Сахалинский

нефтяник».

 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в газете

«Сахалинский нефтяник».

 4. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации

муниципального образования городской округ «Охинский» www.adm-okha.ru.

 5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя

Собрания муниципального образования городской округ «Охинский» Бибика Н.И.

Председатель Собрания

муниципального образования

городской округ «Охинский»

 Глава муниципального

образования городской округ

«Охинский»

Н.И. Бибик

Е.Н. Михлик